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Tfl Sjávarútvegsnefnda
Stefðn Guömundsson formaður
Jðn Ssmundur Slgurjónsson formaður

í frumvarpl tn laga um stjórnun ffskveiða er lagt ttl að hlutdelld 
smábáta í helldarafla veröí fest, mlöað veröl vlð aflahlutdelld þelrra & 
síöasta ári. Af þessum sðkum vlll Landssarnband smábátaelgenda láta 
þaö koma fram aö L S hefur þungar áhyggjur af áframhaldandl fjölgun 
smébéta é meðan ekkl koma tll auknar aflahelmlldlr.

L S hefur samþykkt fyrlr sltt leltl aö því flnnlst eðlllegt aö sömu 
úreldlngareglur glldl fyrlr smébáta og béta lObrl. og stærrl. Af þelm 
sökum lýsti L S slg samþykkt þeim takmörkunum á fjölgun smábáta sem 
sjávarútvegsráðherra lagðl tll í "frumvarpl tf 1 laga um breytlngu á lögum 
nr. 3, 8. janúar 1966, um stjórn flskvelöa 1986-1990." og kynnt var f 
þingflokkunum ( desember s 1.
L S vill vekja athygll á aö ef "frumvarp tll laga um stjörnun flskvelöa'' 
nær ekki fram aö ganga é þessu þlngi, aö þá sé knójandl aö áöurgrelnt 
frumvarp sem takmarkar fjðlgun smábata verði endurflutt.

Rétt er að vekja athygli Sjávarútvegsnefnda Alþingis a að í njjgeröri 
úttekt á því hversu margir smábátar eru é leiðinni inn í smábátahópinn 
kom fram aö 120 mjir bátar gætu bæst við smábátaflotann. Auk þessa 
eru fjölmargír bátar sem komu inn á viömiöunarárínu og hafa því ekki 
fulla viömiðun. L B hefur ávallt tekiö þaö skjjrt fram og skal þaö 
áréttaö hér aö öllum þeim bátum sem úthlutaöur verður kvóti eöa eiga 
aðild aö öanndagakerfinu og ekki hafa skapað þar fulla viðmtöun fái 
sérstaka úthlutun. Samanber 2. liö bókunar.

Fram hefur komiö í Ráögjafanefnd um mótun fiskveiðistefnu að þaö er 
túlkun Sjávarútvegsráðuneytisins að grásleppuveiöar teljist ekki til 
sérveiða þar sem þær veiöar eru ekki háöar heildarkvóta þ a f I falli þær 
ekki undír 9. gr. frumvarpsins. Ef þaö er einnig álit Sjávarútvegsnefnda 
Alþingis leggur L S til aö grásleppuveiöar veröi kvótasettar þ a óyggjandi 
sé að þær falli undir ákvæöi 9. gr. um uppbætur ef veruleg breyting 
veröur á afltekjum í greininni.
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L S vill ítreka að ekki verður fallist á það samkomulag sem gert hefur 
verið ef framlögð bókun verður ( eínu og öllu hundsuð. Ef slík staða 
kemur upp leggur L S áhersíu á að óbreytt fyrirkomulag verði á veiðum 
smábáta aö því undanskildu að fjölgun verði ekki heimiluð nema til komi 
sérstök úthlutun fyrir nýja báta.

VirölngarfyHst
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í frumvarp) tll laga um stjórnun flskvelða er lagt t)l að hlutdeild 
smSbáta I helldarafla verðl fest, mlðað verðl vlð aflahlutdelld þelrra á 
síðasta éri. Af þessum sökum vill Landssamband smðbétaeigenda láta 
bað koma fram að L S hefur bungar áhyggjur af áframhaldandl f jölgun 
smábáta á meðan ekki koma til auknar aflaheimildir.

L S hefur samþykkt fyrir sitt leiti að því finnist eðlilegt að sömu 
úreldlngareglur gildi fyrir smábáta og báta lObrl. og stærri. Af belm 
sökum iQsti L S sig samþykkt belm takmörkunum á fjölgun smábáta sem 
sjévarútvegsráðherra lagðl til í "frumvarpl til laga um breytingu é lögum 
nr. 3, 8. janúar 1988, um stjúrn fiskveiða 1988-1990." og kynnt var í 
þingflokkunum I desember s 1.
L S vill vekja athygli á að ef "frumvarp til laga um stjórnun fiskvelða" 
nær ekki fram að ganga á þessu þingi, að þá sé knýjandi að áðurgreint 
frumvarp sem takmarkar fjölgun smábáta verði endurflutt.

Rétt er að vekja athygli Sjávarútvegsnefnda Alþingis á að ( nýgerðri 
úttekt á því hversu margir smábátar eru á leiðinni inn I smébátahóþinn 
kom fram að 120 nýir bátar gætu bœst við smábátaflotann. Auk þessa 
eru fjölmargir bátar sem komu Inn é vlðmlðunarérinu og hafa þvf ekkl 
fulla viðmiðun. L S hefur évallt tekið það skQrt fram og skal það 
áréttað hér að öllum þelm bétum sem úthlutaður verður kvóti eða elga 
aðlld að banndagakerfinu og ekki hafa skapað þar fulla vlðmiðun féi 
sérstaka úthlutun. Samanber 2. lið bókunar.

Fram hefur komið í Ráðgjafanefnd um mótun fiskvelðistefnu að það er 
túlkun Sjávarútvegsráðuneytlslns að grásleppuveiðar teljlst ekki til 
sérveiða þar sem þœr veiðar eru ekki háðar heildarkvóta þ a f 1 falll þær 
ekki undir 9. gr. frumvarpsins. Ef það er einnig álit Sjávarútvegsnefnda 
Alþingls leggur L S til að grésleþpuveiðar verði kvótasettar þ a óyggjandi 
sé að þær falll undlr ékvæðl 9. gr, um uppbeetur ef veruleg breyting 
verður á afltekjum I greininni.
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L S víll ítreka að ekkí verður fallíst á það samkomulag sem gert hefur 
veríð ef framlögð bókun verður í einu og öllu hundsuð. Ef slík staða 
kemur upp leggur L S áherslu á að óbreytt fyrirkomulag verði á veiðum 
smábáta að því undanskildu að fjölgun verði ekki heimiluð nema til komi 
sérstök úthlutun fyrir nýija báta.

Virðingarfyllst

Orrt Pálsson framkvæmdastjón 
Landssambands smábátaeigenda


